
#$ft Munic¡pal¡dad

"H-f[ s"nÍi¡a,o

'oo' o' *"iiif-1"#a%'.lii"lJ, 
Bff8,:'' " "0""

Resotucrór.¡ oe ¡lclt-oín r'¡" 297

San lsidro, l2 SEI. 2011

EL ALCALDE DE SAN ISIDRO

VISTO:

El lnforme No 0207-2011-0500-GPPDC/MS| emitido Dor la Gerenc¡a de
Planeamiento, Presupuesto y Desanollo Corporativo; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Acuerdo de Concejo No 147 de fecha 23 de diciembre de
2010 y Resolución de Alcaldía No 363 de fecha 28 de dic¡embre de 2010 se aprobó y
promulgo el Presupuesto Instituc¡onal de Apertura (PlA) para el Año Fiscal 20'1 1, del
Pl¡ego 3l Municipalidad Distrital de San lsidro (301280), en el marco de lo dispuesto
por las Leyes N" 2841 I y No 29626 que aprueban la Ley General del Sistema Nacional
de Presupuesto y la Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2011,
resoectivamente:

Que, mediante el documento del visto, la Gerencia de Planeamiento,
Presupuesto y Desarrollo Corporat¡vo solicita y sustenta la aprobación de las
modificaciones presupuestales, teniendo en cuenta lo d¡spuesto en el artículo 40o de la
Ley N" 2841 1 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto", y lo dispuesto en el
arliculo 24o de la Direct¡va N" 005-2010-EF/76.01 "Directiva para la Ejecución
Presupuestaria", aprobado por Resolución Directoral No 030-2010-EF/76.01, que
señala que son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programát¡co,
las habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos presupuestar¡os aprobados en

el Presupuesto Institucional de Apertura (PlA) o en el Presupuesto Inst¡tuc¡onal
Modificado (PlM), según sea el caso, las mismas que deben ser formalizadas
mediante Resolución del Titular del Pliego;

Que, teniendo en cuenta la conformidad otorgada por la Gerencia
Asesoría Jurídica med¡ante Informe No 1H -2011-j4jO-GAJIMSl.;

Que, en tal sentido, resulta necesario emitir la correspond¡ente
Resolución a fin de aprobar las Mod¡f¡cac¡ones Presupuestarias en el Nivel Funcional
Programático, efectuadas durante el mes de agosto de 2011 en el Pliego 31

Municipalidad Distrital de San lsidro (301280), en las Fuentes de Financiamiento
indicadas en el Anexo de la presente Resolución;

Con el visto bueno del Gerente Municipal y de los Gerentes de Asesoria
Jurídica y de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley No 27972, Ley Orgánica de
Municipalidades; Ley No 28411, Ley General del S¡stema Nac¡onal de Presupuesto;

N" 29626, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 201 1;

,A



mg$* Municioalidad

'ffi,'V* 
s"ni!¡u.o

"Año del Centenado de Machu Picchu para el Mundo"
,8OO ANIVERSARIO SAN ISIDRO'

RESOLUCIÓN DE ALCALD¡A N"

RESUELVE:

Artículo Primero.- Formalizase las modificaciones presupuestarias
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, conforme al Anexo que se adjunta a la
presente Resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 40o de la Ley No
28411, "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto ,

Articulo Sequndo.- La presente Resolución se sustenta en las 'Notas
para Modificación Presupuestaria" (Formato No 01/GL) emitidas durante el mes de
agosto de 201 1 .

Artículo Tercero.- Copia de la presente Resolución se remite dentro de
los cinco (5) días de aprobada, a la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Regístrese y comuníquese

\Ir\ .- l\-gl \\\p, t)trt ,,"

RAÚL CANTELLA SALAVERRY
ALCALDE

f"'Hh
VW;


